
 
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛОВСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 56/1 

 

с. Новоселовка        от 11 мая 2022 г. 

Об утверждении Плана 

основных мероприятий, направленных на укрепление межнационального и 

межконфессионального согласия, социальную и культурную адаптацию 

мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов на 

территории Новоселовского сельского поселения на 2022-2024 г.г. 

 

   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131–ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 25.07.2002 №114–ФЗ «О противодействии экстремистской 

деятельности» в целях укрепления межнационального и межконфессионального 

согласия, обеспечения социальной и культурной адаптации мигрантов, 

профилактики межнациональных (межэтнических) конфликтов на территории 

Новоселовского сельского поселения, Администрация Новоселовского сельского 

поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить План основных мероприятий, направленных на укрепление 

межнационального и межконфессионального согласия, социальную и культурную 

адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) 

конфликтов на территории Новоселовского сельского поселения на 2022 – 2024 гг., 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

3. Обнародовать (опубликовать) настоящее постановление на 

информационном стенде, расположенном в здании администрации Новоселовского 

сельского поселения по адресу: Симферопольский район, с. Новоселовка, ул. 

Комсомольская, 26 и на сайте Новоселовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым (https://novoselovskoe.rk.gov.ru). 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Председатель Новоселовского сельского 

совета - глава администрации Новоселовского  

сельского поселения          Р.Г. Ипатов 

https://novoselovskoe.rk.gov.ru/


 2 

 
Приложение   1 

к постановлению Администрации  

Новоселовского сельского поселения 

от 11.05.2022 № 56/1 

 

 

План основных мероприятий, направленных на укрепление межнационального и 

межконфессионального согласия, социальную и культурную адаптацию мигрантов, 

профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов на территории 

Новоселовского сельского поселения на 2022 – 2024 гг., 
№ 

п/п 

 

Наименование мероприятия 

 

Срок 

проведения 

 

Исполнитель 

1 Проведение мониторинга и оценки 

миграционной ситуации в 

Новоселовском сельском поселении  

1 раз в 

квартал 

Администрация 

Новоселовского сельского 

поселения 

2 Уведомление ОМВД России в 

Симферопольском районе Республики 

Крым по выявленным фактам о 

прибытии иностранных граждан на 

территорию сельского поселения  

постоянно Администрация 

Новоселовского сельского 

поселения 

3 Проведение разъяснительной работы с 

населением об ответственности 

граждан Российской Федерации за 

организацию нелегальной миграции, 

незаконное использование 

иностранной рабочей силы  

1 раз в 

полугодие 

Администрация 

Новоселовского сельского 

поселения 

4 Оказание консультативной помощи и 

иного содействия иностранным 

гражданам (мигрантам), прибывшим 

на территорию сельского поселения  

постоянно  Администрация 

Новоселовского сельского 

поселения 

5 Создания условий для социальной и 

культурной адаптации и интеграции 

мигрантов, обеспечение 

взаимодействия с общественными 

объединениями, способствующими 

социальной и культурной адаптации и 

интеграции мигрантов, 

совершенствования системы мер, 

обеспечивающих уважительное 

отношение мигрантов к культуре и 

традициям принимающего сообщества 

постоянно  



 3 

 

6 Вовлечение иностранных граждан 

(мигрантов) и детей-мигрантов, 

проживающих на территории 

Новоселовского сельского поселения в 

мероприятия, направленные на 

пропаганду национальных культур, 

языков народов, а также мероприятий, 

приуроченных к памятным датам в 

истории народов России 

постоянно  Администрация СДК с. 

Новоселовка, 

Новоселовская сельская 

библиотека, 

Администрация 

Новоселовского сельского 

поселения   

7 Реализация мероприятий, 

направленных на распространение 

знаний об истории и культуре 

коренного населения Новоселовского 

сельского поселения. Освещение 

позитивного опыта совместного 

проживания многонационального 

населения (истории 

многонациональных семей), 

знакомство с культурами народов, 

консолидация жителей через 

освещение исторических примеров 

вклада представителей различных 

национальностей и 

конфессий, героическую историю 

России (СССР), историю поселка. 

Выставки 

по планам 

библиотек

и 

 

Новоселовская сельская 

библиотека 

8 Вовлечение этнокультурных и 

общественных объединений, 

религиозных организаций в 

деятельность по развитию 

межнационального и 

межконфессионального диалога, 

возрождению семейных ценностей, 

противодействию экстремизму, 

национальной и религиозной 

нетерпимости 

постоянно Администрация 

Новоселовского сельского 

поселения 

9 Мониторинг обращений граждан о 

фактах нарушения принципа 

равноправия граждан независимо от     

расы, национальности, языка, 

отношения к религии, убеждений, 

принадлежности к общественным   

постоянно Администрация 

Новоселовского сельского 

поселения 



 4 

объединениям 

10 Организация фотовыставки, выставки 

фотоальбомов истории народа в 

поселении, рисунков детей, поделок с 

тематикой народных традиций и т.д. 

В течение 

года 

по плану 

культурны

х 

мероприят

ий  

 Администрация СДК с. 

Новоселовка, 

Новоселовская сельская 

библиотека 

11 Организация и проведение 

мероприятий по духовно- 

нравственному и гражданско-

патриотическому воспитанию 

молодежи (формирование духовно-

нравственных ценностей, гражданской 

культуры и военно-патриотического 

воспитания молодежи, основанных на 

возрождении традиций российской 

государственности;  

В течение 

учебного 

года 

 МБОУ «Новоселовская 

школа», Администрация 

СДК с. Новоселовка, 

Новоселовская сельская 

библиотека 

 

 


